PAGE
3

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 17.12.2013 № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год                                    и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 285          «О бюджете города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1 в пункте 1.1 слова «в сумме 23 586 473,067 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 696 891,285 тыс. руб.»;
1.1.2 в пункте 1.2 слова «в сумме 24 215 259,579 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 24 325 677,797  тыс. руб.»;
1.2 в статье 8:
1.2.1 в пункте 2 слова «в сумме 1 091 116,8 тыс. руб.» заменить словами     «в сумме 1 131 681,797 тыс. руб.»;

1.2.2 в подпункте 2.4 слова «в сумме 1 080 998,6 тыс. руб.» заменить словами     «в сумме 1 121 563,597 тыс. руб.»;

1.2.3 в пункте 3 слова «в сумме 2 600 691,807 тыс. руб.» заменить словами     «в сумме  2 584 838,612 тыс. руб.»;
1.2.4 в пункте 4 слова «в сумме 9 107 395,498 тыс. руб.» заменить словами    «в сумме 9 169 205,318  тыс. руб.»;
1.3  пункт 1 статьи 10:
1.3.1 дополнить абзацем тридцатым в редакции:

  «некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, на материальное поощрение работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на территории города Перми, привлекаемых к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим на территории города Перми,»;
1.3.2 дополнить абзацем тридцать первым в редакции:

«некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в части возмещения затрат, связанных с организацией мероприятий по информированию населения города Перми о последствиях потребления психоактивных веществ,»;
1.4 приложение № 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета) на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 1          к настоящему решению;

1.5 приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.6 приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на  2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.7 приложение № 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на  плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.8 приложение № 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.9 приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

1.10 приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

1.11  приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.12 приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению;

1.13 приложение № 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города Перми, на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;

1.14 приложение № 14 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города Перми, на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению;
1.15 приложение № 15 «Перечень ведомственных целевых программ на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко